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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven. (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 20. august 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 16
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 16: 

Vil ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der bevirker, at æn-
dringerne om fri bil ikke virker med tilbagevirkende kraft, men alene får virkning for fremtidi-
ge anskaffelser af firmabiler?

Svar: Ændringerne vedrørende beskatning af fri bil indeholder en forhøjelse på 50 pct. af 
det miljøtillæg, der tillægges beskatningsgrundlaget for fri bil samt at nedsættelsen af be-
regningsgrundlaget til 75 pct. af nyvognsprisen først indtræder 36 måneder efter indregi-
streringen. Ændringerne træder i kraft 1. januar 2013 og har også virkning for allerede ind-
registrerede biler. 

Ændringerne vurderes ikke at have tilbagevirkende kraft. Forslaget kan sammenlignes med 
den situation, hvor man har indgået en lønaftale med sin arbejdsgiver, hvorefter indkomst-
skatten sættes op. Der er da også tidligere foretaget tilsvarende ændringer, uden at der er 
lavet overgangsregler i forhold til allerede anskaffede firmabiler. Senest i 2009, blev det 
med Forårspakke 2.0, indført, at beskatningsgrundlaget for fri bil skulle tillægges et miljø-
tillæg med virkning fra indkomståret 2010 også i forhold til allerede anskaffede firmabiler.

Ændringerne bidrager endvidere til finansieringen af skattereformen, der skaber ny vækst 
og flere job og sikrer, at almindelige lønmodtagere får mere ud af at arbejde. Et ændrings-
forslag, der bevirker at ændringerne alene får virkning for fremtidige anskaffelser af firma-
biler, vil indebære et større provenutab som vil skulle finansieres på anden vis.

Regeringen kan derfor ikke støtte et sådant ændringsforslag.

Ændringsforslaget kan udformes således: 

Ændringsforslag

Til

L 195

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og personskatteloven.

(Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget beskatning af fri bil, beskatning af fuldt skatte-
pligtiges udenlandske lønindkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af 

lønarbejde i Danmark)

Til § 4

1) Stk. 4 affattes således:



Side 3

”§ 1, nr. 4 og 5, har virkning fra og med lovens ikrafttræden. § 1, nr. 4 og 5 finder dog ikke 
anvendelse på biler, der på tidspunktet for lovens ikrafttræden beskattes i henhold til lig-
ningslovens § 16, stk. 4.”

[Ændret ikrafttræden vedrørende øget beskatning af fri bil]


